Presbyter ordinatus dioecesis Leonensis, impensum peregit apostolatum 

itemque quibusdam muneribus in episcopali Curia functus est. 

Congregationem Servarum Sacri Cordis Iesu et Pauperum ad indigen

tium et exclusorum a vita sociali curam fundavit et initium fecit variis so

cialibus inceptis caritatisque operibus, praesertim puerorum institutionem 

provehendo. Sanctitatis fama circumdatus, in Domino obiit die 20 mensis 

Septembris anno 1904. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II eum Beatum die 6 mensis Maii an

no 1990 proclamavit. 

Causae Postulatio, Beati canonizationis prospectu, Congregationi de 

Causis Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem sacer

dotis Raphaelis Hieronymi Pacheco Segeda a morbo pancreatico necrotico-

haemorrhagico cum peritonite, duodenali ulceratione sanguinolenta, gastrica 

fístula, phthisi cum bacillifera necnon pararenali suppuratione. 

Aegrotus, quinquagesimum primum annum agens, die 22 mensis 

Novembris anno 1996, arreptus est gravi syndrome abdominali qua de re in 

valetudinarium deductus et laparatomiam est passus. Morbi gravitate spec

tata in nosocomium urbis Angelorum translatus est, in sedem curationatio-

nis intensivae, ubi tubulis inspectata ventilatione subiectus est. 
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Plurimas subiit chirurgicas sectiones diversasque curationes passus est 
tamen eius valetudinis status in peius constanter mutabatur. 

Iam inde a primis morbi diebus, P. Pacheco Segeda, christifideles eius 
paroeciae, sacerdotes, propinqui, noti, religiosae sodales Congregationis Ser
varum Sacri Cordis Iesu et Pauperum divinum interventum invocaverunt 
intercessione Beati Iosephi Maria de Yermo y Parres. Ex improviso, cum 
aegroti status iam versabatur in magno discrimine ipseque morti proximus, 
nocte inter diem 11 et 12 mensis Martii anno 1997, fistulis abdominalibus 
obductis, haemorrhagiis pepticis sedatis febris decessit et distinctus evenit 
profectus qua de re duos post dies e nosocomio demissus est. 

Casus, mirus existimatus et intercessioni praedicti Beati tributus, argu
mentum factus est in dioecesana Inquisitione apud Curiam dioecesis An
gelorum mense Maio anni 1998 cuius iuridica validitas a Congregatione de 
Causis Sanctorum agnita est per decretum die 26 mensis Iunii eiusdem anni 
prolatum. 

Collegium Medicorum, sessione habita die 19 mensis Novembris anno 
1998, declaravit sanationem fuisse celerrimam, integram, stabilem et ex 
scientia inexplicabilem. Die 7 mensis Maii anno 1999 actus est Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum et die 5 insequentis mensis Octobris 
Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est Sessio Ordinaria, Ponente 
Excellentissimo Domino Iosepho Sebastiano Laboa, Archiepiscopo titulari 
Zaraiteno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Epis
coporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, respon
sum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de bisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis cete
risque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla
ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato Iosepho Maria 

de Yermo y Parres, Sacerdote archidioecesis Angelorum, Fundatore 

Congregationis Servarum S. Cordis Iesu et Pauperum, videlicet de celérrima, 

integra ac stabili sanatione Sacerdotis Raphaelis Hieronymi Pacheco Segeda a 

« pancreatite necrotico-emorragica con peritonite, ulcera duodenale sanguinante, 

fistola gastrica, tubercolosi polmonare bacillifera, ascesso pararenale, in 

paziente fortemente anemico ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

ffi Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

RANGKOKENSIS 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Nicolai Bunkerd Kitbamrung 

sacerdotis archidioecesis Bangkokensis (1895-1944) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Signum quoddam perenne, at hodie perquam significans, veritatis 
christiani amoris est martyrum memoria. Eorum testificatio ne oblivione 
obruatur. Ii sunt qui, vitam ob amorem tradentes, Evangelium nun
tiaverunt » (Ioannes Paulus II, Litterae Apostolicae quibus Anni Bismillesi
mi magnum indicitur Iubilaeum Incarnationis mysterium, n. 13: AAS XCI 

[1999], 142). 

Ob Christi et Ecclesiae amorem vitam immolavit etiam Servus Dei 
Nicolaus Bunkerd Kitbamrung, sacerdos dioecesanus Bangkokensis, cuius 
testimonium fidelitatis erga vocationem et munus sacerdotale cum venera
tione recolitur praesertim ab Ecclesia quae est in Thailandia. 

Intrepidus hic Evangelii testis ortus est die 31 mensis Ianuarii anno 
1895 in regione Nakhon Chaisri, intra fines provinciae Nakhon Pathon, id 
temporis missionis Bangkokensis. Parentes, Iosephus Poxang et Agnes Thi-
ang, catholici, in baptismo nomen ei indiderunt Benedictum, sed semper 
est appellatus Nicolaus, eumque christiane educaverunt missionariis adiu
vantibus. Tredecim annos natus Seminarium minus loci Bang Xang ingres
sus est et, anno 1920, Seminarium maius Pinangense in Malaesia. 

Die 24 mensis Ianuarii anno 1926 Ordinationem sacerdotalem accepit in 
cathedrali ecclesia Bangkokensi, et mox actionem pastoralem incepit atque 
missionalem tamquam vicarius in loco Bang Nokkhuek. Cum autem huc 
Salesiani pervenerunt, Servus Dei eos adiuvit in catechesi tradenda et et-
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iam in linguae cognitione. Annis 1930-1937 missus est in septemtrionalem 

plagam Nationis, ad catholicos recuperandos, qui a religione defecerant. 

Hoc est munere functus vero cum spiritu apostolico, regiones nanctus im

pervias et fere inexploratas difficultatibusque superatis omne genus. 

Anno 1937 parochus nominatus in zona Khorat, exitus est adeptus ex

cellentes in catholicis redipiscendis, qui de fide erant digressi; catechesim 

ordinavit pro non christianis atque catechumenis initiandis, et, actione sua 

missionali amplificata, curam adhibuit de paroecia loci Non Kaeo. 

Dum in amplam hanc pastoralem actionem incumbebat, ortum est bel

lum Gallicum-Indosinense, quod etiam Thailandiam implicavit. Certamina 

cum Gallia persuasionem induxerunt doctrinam catholicam religionem esse 

oppugnandam et destruendam. Dura tunc incepit persecutio cum violentiis 

ac vexationibus contra missionarios Gallicos eorumque opera. Cum iniuriis, 

accusationibus commenticiis atque minis coepti sunt postea vexari et com

prehendi etiam catholici domestici. Servus Dei his in rebus adversis suis 

sacerdotalibus ac missionalibus officiis non defuit, suam perrexit industriam 

apostolicam et, sicut semper, cum fervore et studio suam curavit vitam 

spiritalem. Pie Missam celebrabat, multas vesperis horas in religionibus 

consumebat spiritalibus, nempe: liturgia horarum, Mariano rosario, lectioni

bus spiritalibus. Impensa fuit eius eucharistica et marialis pietas, caritas et 

zelus indefatigatus pro animis sibi commissis. Vi persuadenti et ardore lo

quebatur de Deo, de gratia sacramentali, et in apostolatu animum suum 

non abscondebat. Repetere solebat: «Mortem non timeo; monendum est..., 

utinam moriar ut cum Deo sim ». Singulari cum diligentia incubuit in chris

tianam puerorum educationem, eorum spiritum precationis colendo atque 

vocationes sacerdotales fovendo. 

Die dominica 12 mensis Ianuarii anno 1941, utpote catholicus sacerdos, 

comprehensus est et in carcerem conditus loci Khorat, ubi privationes subiit 

et vexationes. 

A tribunali militari speciali iudicio arcessitus, est custodia quindecim 

annorum strictae vigilantiae multatus. Cum aliis in custodiam traditis, 

clausus est in cellula inhumanis putida condicionibus, ubi in phthisim ce-

cidit. Deinceps translatus est ad carceres loci Bang Khwang et, morbo in 

peiorem partem verso ac mutato, per aliquot menses collocatus est in loculo 

phthisicorum. 

Servus Dei, in fidei professione perseverans, omne saevitiarum et cru-

ciatuum genus, tum corporis tum animi, cum serenitate obiit, fiducia Dei 
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et patientia, semper suis persecutoribus ignoscens et magna sua spiritalitate 

se confirmans, quam sedulo coluerat inde a iuventute. Dei et Ecclesiae 

amor ardere perrexit in corde eius etiam in carcere. Misericors fuit erga in 

custodia tentos et, quamvis esset physice phthisi debilitatus, pro qua nulla 

est adhibita cura, Iesum Christum nuntiare non destitit, conversiones 

quoque adeptus. Egestates, contumeliae et obitae indignitates eius morbum 

aggravaverunt, ob quem est mortuus pridie idus Ianuarias anno 1944. 

Famae sanctitatis, qua in vita Servus Dei iam clarescebat, addita est in 

morte fama quoque martyrii. Quam ob rem Archiepiscopus Bangkokensis, 

omnibus instrumentis historicis collectis, anno 1998 Inquisitionem celebra

vit dioecesanam, quam rite Congregatio de Causis Sanctorum probavit per 

decretum die 29 mensis Maii anno 1998 promulgatum. Positione confecta, 

disceptatum est, iuxta normas, utrum Servus Dei verus fidei martyr fuis

set, an non. Die 29 mensis Octobris anno 1999 actus est, eventu cum felici, 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales 

et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 11 mensis Ianuarii anno 2000 habita, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari 

Balneoregiensi, fassi sunt sacerdotem Nicolaum Bunkerd Kitbamrung Chris

to vitam devo visse atque in odium fidei interfectum esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 

Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servi Dei Nicolai Bunkerd Kitbamrung, Sacerdotis 

archidioecesis Bangkokensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac